Администрация Токаревского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2007 р.п. Токаревка № 106

Об утверждении порядка формирования Общественного совета при главе Токаревского района

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 23 июня 2006 года № 61-З «Об Общественной палате Тамбовской области», постановлением администрации района от 07.02.2007 № 58 «Об утверждении Положения об Общественном совете при главе Токаревского района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить порядок формирования Общественного совета при главе Токаревского района согласно приложению.
 - 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк».

И.о. главы района

В.В. Ершов

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации района от 12.03.2007 № 106

Порядок формирования Общественного совета при главе Токаревского района

- 1. Глава Токаревского района в соответствии с Положением об Общественном совете при главе Токаревского района по результатам проведения консультаций с общественными объединениями, объединениями некоммерческих организаций, в установленном порядке зарегистрированными на территории Тамбовской области, определяет кандидатуры двадцати пяти постоянно проживающих на территории Токаревского района граждан Российской Федерации, имеющих особые заслуги перед государством и обществом, и предлагает этим гражданам войти в состав Общественного совета.
- 2. Граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Токаревского района и получившие предложение войти в состав Общественного совета, в течение пяти дней письменно уведомляют главу района о своем согласии либо об отказе войти в состав Общественного совета.
- 3. Глава района в течение десяти дней со дня получения им письменного согласия граждан Российской Федерации войти в состав Общественного совета либо в порядке, установленном пунктом 6 настоящего порядка, постановлением утверждает определенных им членов Общественного совета.
- 4. Срок полномочий членов Общественного совета истекает через два года со дня первого заседания Общественного совета.
- 5. За один месяц до истечения срока полномочий членов Общественного совета глава района инициирует процедуру формирования нового состава Общественного совета.
- 6. В случае если полный состав Общественного совета не будет сформирован в порядке, установленном пунктами 1-3, либо в случае досрочного прекращения полномочий хотя бы одного члена Общественного совета в соответствии с пунктами 8-9, члены Общественного совета вводятся в его состав в следующем порядке:

глава района принимает решение о приеме в члены Общественного совета граждан Российской Федерации в порядке, предусмотренном пунктами 1-3, при этом срок осуществления указанной процедуры сокращается наполовину.

7. Процедуры, указанные в пункте 6, осуществляются в течение тридцати дней со дня наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 6.

Прекращение и приостановление полномочий члена Общественного совета

- 8. Полномочия члена Общественного совета прекращаются в случае:
- 1) истечения срока его полномочий;
- 2) подачи им заявления о выходе из состава Общественного совета;
- 3) неспособности его по состоянию здоровья участвовать в работе Общественного совета;
- 4) вступления в законную силу вынесенного в отношении его обвинительного приговора суда;
- 5) признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу;
- 6) избрания (назначения) его членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, избрания депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом Тамбовской областной Думы, депутатом представительного органа местного самоуправления, а также на выборную должность в органе местного самоуправления;
- 7) назначения его на должность государственной службы Российской Федерации, должность федеральной государственной службы, должность государственной гражданской службы Тамбовской области или должность муниципальной службы;
- 8) если в течение тридцати дней со дня первого заседания Общественного совета член Общественного совета не приступил к исполнению обязанностей члена Общественного совета;
- 9) смерти члена Общественного совета;
- 10) переезда на постоянное место жительства в другой район области либо в другой субъект Российской Федерации;
- 11) прекращения гражданства Российской Федерации.
- 9. Полномочия члена Общественного совета приостанавливаются в случае:
 - 1) предъявления ему в порядке, установленном уголовно-процессуальным законодательством Российской Федерации, обвинения в совершении преступления;

2) назначения ему административного наказания в виде

административного ареста;

3) регистрации его в качестве кандидата на должность Президента Российской Федерации, кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, кандидата в депутаты областной Думы, кандидата на выборную должность в органе местного самоуправления, доверенного лица или уполномоченного представителя кандидата (политической партии), а также в случае вхождения его в состав инициативной группы по проведению референдума в Российской Федерации или в Тамбовской области.